

## התמודדות הרשות הפלסטינית עם וירוס הקורונה (תמונת מצב עדכנית ל-29 במרץ 2020)

### עיקרי תמונת המצב

**וירוס הקורונה ממשיך להתפשט ברחבי יהודה ושומרון.** על פי דיווח דובר הממשלה הפלסטינית נוספו ב-29 במרץ 7 חולי קורונה נוספים, 2 נשים מהכפר קיביה ו-5 בני משפחה מהכפר קטנה (צפונית מערבית לירושלים). מספר החולים הפלסטינים ביהודה ושומרון **מגיע איפא ל-97, לעומת 58 חולים ב-24 במרץ 2020** (כלמספר החולים ביהודה ושומרון יש להוסיף 9 חולים ברצועת עזה). ב-25 במרץ 2020 **מתה חולת קורונה פלסטינית ראשונה** בכפר בידו, צפונית לירושלים.

◀ בשטחי הרשות **קיים מחסור במכונות הנשמה**. ביהודה ושומרון, בבתי החולים הממשלתיים והפרטיים, **נאמד מספר מכונות הנשמה בכ-205**, חלקם מיועדים לילדים. מספר זה גדול בהרבה מזה המצוי ברצועה אך עדיין אינו מספיק למתן מענה אפקטיבי במקרה של התפשטות נרחבת של נגיף הקורונה. כמו כן מספר ערכות הבדיקה בשטחי הרשות הפלסטינית אינו גדול: ראש הממשלה אשתיה, במסיבת עיתונאים שקיים, מסר כי בהתחלה ניתן היה לעשות 412 בדיקות ליום, אולם כיום מסוגלת הרשות לעשות 1,000. עוד מסר אשתיה כי לא קיים מחסור במזון בשווקים (ופא, 29 במרץ 2020).



ראש הממשלה הפלסטיני מחמד אשתיה במסיבת עיתונאים בראמאללה  
(ופא, 29 במרץ 2020)

### מהלכי מנע של הרשות הפלסטינית

◀ בניסיון לבלום את התפשטות נגיף הקורונה הטילו מנגנוני הביטחון הפלסטינים סגר על ערים וכפרים, שבהם אותרו חולי נגיף הקורונה. סגר זה כולל מניעת כניסה ויציאה מהכפרים. במסגרת זאת הוטל סגר על תושבי **הכפר ארטאס** (דרומית לבית לחם), **שבו אותרו שישה חולי קורונה** (ופא, 28 במרץ 2020). בעקבות מותה של

הפלסטינית הראשונה הוטל סגר על תושבי הכפר **בדו** (צפונית לירושלים) והכפרים הסמוכים לו (דף הפייסבוק של מחמד אשתיה, 27 במרץ 2020). צוותים של הרשויות המקומיות המשיכו לחטא מתקנים ציבוריים.



**מימין: כוחות ביטחון סוגרים את הכפר ארטאס, דרומית לבית לחם, בו אותרו 6 חולים בנגיף הקורונה. משמאל: כוחות ביטחון פלסטיניים מגבירים את בדיקותיהם בכניסה וביציאה לטול כרם (ופא, 28 במרץ 2020)**



**צוותי עיריית יריחו מחטאים מתקנים ציבוריים (ופא, 27 במרץ 2020)**

◀ מחמד אשתיה הודיע כי **תוך שבועיים יחזרו לבתיהם 35,000 פועלים פלסטינים ששהו בישראל**. זאת, להערכתנו **בניסיון למנוע הפצת הנגיף מישראל לשטחי הרשות**. לדברי אשתיה ננקטו כל האמצעים לעריכת בדיקות לפועלים הפלסטינים ששהו בישראל (ופא, 29 במרץ 2020) לפועלים הפלסטינים, ששהו בישראל נערכות בדיקות רפואיות ולאחר מכן הם מוסעים למרכזי הבידוד (מען, 26 במרץ 2020). ראש הממשלה אשתיה ושרת הבריאות מי אלכאלה נפגשו עם ראשי מנגנוני הביטחון הפלסטינים והנחו אותם להגביר את הבידוק לפלסטינים בעת חזרתם לישראל (דף הפייסבוק של מחמד אשתיה, 27 במרץ 2020).



מימין : בדיקות רפואיות לפועלים פלסטיניים החוזרים מישראל בכניסה לטול כרם. משמאל : אוטובוס ייעודי להסעת פועלים פלסטיניים החוזרים מישראל לבידוד בטול כרם (ופא, 27 במרץ 2020)



צוותים רפואיים פלסטיניים מחטאים במעבר תרקומיא פועלים פלסטינים החוזרים מישראל (ופא, 25 במרץ 2020)

◀ מנגנון הביטחון המסכל הפלסטיני פרסם סרטון ברשתות החברתיות בו **קרא לפועלים הפלסטיניים השבים מישראל** לשטחי הרשות הפלסטינית **להיכנס לבידוד במשך 14 ימים** ולא לקיים מגע עם סביבתם. נטען כי זוהי אחריות לאומית, דתית ומוסרית מצידם כלפי העם הפלסטיני (דף הפייסבוק של שרת הבריאות הפלסטינית מי אלכיאלה, 26 במרץ 2020).



סרטון הסברה מאת מנגנון הביטחון המסכל הפלסטיני הקורא לפועלים הפלסטיניים השבים מישראל להיכנס לבידוד במשך 14 יום (דף הפייסבוק של שרת הבריאות הפלסטינית מי אלכיאלה, 26 במרץ 2020)

## פניות הרשות למדינות העולם לסיוע בהתמודדות עם נגיף הקורונה

◀ **חסין אלשיח', ראש הרשות לעניינים אזרחיים וחבר הוועד המרכזי של הפתח**, מסר כי מתקיים מאמץ פלסטיני להשגת ערכות בדיקה לנגיף הקורונה ממדינות ברחבי העולם, בשל המחסור הקיים כיום ברשות (מען, 29 במרץ 2020).

◀ ב-26 במרץ 2020, נפגשה שרת הבריאות הפלסטינית מי אלכיאלה עם נציג האיחוד האירופי ברשות. שרת הבריאות סקרה בפניו את היערכות הרשות להתמודדות עם נגיף הקורונה והציגה בפניו את הצרכים של הרשות הפלסטינית (דף הפייסבוק של משרד הבריאות הפלסטיני, 26 במרץ 2020).



שרת הבריאות הפלסטינית מי אלכיאלה בפגישה עם נציג האיחוד האירופי ברשות (דף הפייסבוק של משרד הבריאות הפלסטיני, 26 במרץ 2020)